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Grafik tasarım kavramı olarak
kullanılan mizanpaj, tasarımcı ve

matbaacılar arasında
dizgi olarak da anılmaktadır.

 Mizanpaj kitap, dergi ve gazete
gibi basılı yayınların sayfa

tasarımıdır.

Mizanpaj  “hangi mesajın 
en iyi şekilde nasıl aktarılacağını
tayin eden”  önemli bir alandır.

Mizanpaj, 
sayfa düzeni demektir. 



izanpaj yaparken:
Metin ve görsel (şekil, illüstrasyon, fotoğraf ) ilişkisine,
Fontların sayfada orantılı seçimine, 
Renklerin bütün sayfa boyunca bir bütünlük oluşturmasına,
Sayfaya yalınlık kazandırılmasına dikkat edilmelidir. 



Üçüncü aşama; Bu aşamada ise
artık okumak için odaklanılan
yazı okumaya başlanır. Burada
en önemli unsur okunulan yazının
tipografik ve görsel kurgusudur.
Ayrıca okuduğunuz yazının metin
boyutu (fontu) da sizi o yazıyı
okumanız konusunda etkiler.

Birinci aşama; İlk aşamada dikkat
çeken şeyler, ana başlıklar,

fotoğraflar, görsel ögeler, sayfa
üzerinde kullanılmış renkler ve

çerçevelerdir. 
 

İkinci aşama; Bu ilk aşamadaki
göz gezdirişten sonra ilk olarak
ilk gözlem sırasında dikkat çeken

bir başlık, bir fotoğraf veya
habere yönelirsiniz. Bu dikkat

çekişi en çok etkileyen bu ögelerin
görsel yerleşimi yani etkin bir

mizanpaj kurgusudur. 



Mizanpaj tasarımında kullanılan yazı ve görsel ögeler, aşağıdaki bazı önemli ilkeler
çerçevesinde hazırlanıp planlanırsa okuyucuların ilgisini daha çok çekecektir.
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Denge; 

Eldeki materyallerin sayfa üzerine 
dengeli yerleştirilmesi ilk dikkat edilecek unsurdur. 
Sayfa üzerindeki tüm ögelerin optik merkezin sağına
soluna, yukarısına ve aşağısına göre dengede olması
anlamına gelir.

Kuvvetli bir görsel malzeme öyle yerleştirilmeli ki tüm alanlar
eşit ilgiyi çekebilsin.  

Sayfada denge eşit olarak dağıtılmalıdır. 

Asimetrik mizanpaj daha iyi sonuçlar verebilir. Çünkü bu denge coşkuyu,
enerjiyi ve heyecanı vurgular.



Mizanpaj tasarımda metinler ve görseller hem
birbirleriyle hem de kendi içinde denge unsuru oluştururlar.



Oran- Orantı; 

Oran; mizanpaj tasarımında görsel elemanların birbirleriyle oluşturdukları 
büyüklük, parça ve bütün arasındaki ilişkidir. 

Orantı ise sayfadaki bütün tasarım unsurlarının kendi aralarındaki veya 
bütün içerisindeki karşılaştırabilir ilişkileridir. 

Mizanpaj tasarımında metin boyutlarının farkı, fotoğraf veya şekillerin sayfa düzeni
içinde okumayı veya görsel algıyı bozacak düzeyde farklı ve aşırı olması, tasarımın
okunabilirliğini, görünürlüğünü olumsuz etkileyecektir. 

    Gözü rahatsız etmemesi için sayfalardaki boyut ve şekil arasındaki
    oranın iyi tasarlanması gerekir. 



Tasarımlarda figür, biçim ve şekil gibi unsurların
oran ve orantısındaki ilişkiler 

sayfaya dinamiklik ve farklılıklar kazandırır.



Hiyerarşi;

İyi ve etkili bir sayfa mizanpajında bir tasarımcının organize etmesi gereken
elemanları “renk, büyüklük, tipografi, imaj (fotoğraf, illüstrasyon veya diyagram),
açıklık, koyuluk” şeklinde ifade etmek mümkündür. 

Hiyerarşi, tasarımda kullanılan metin ve görsellerin okuyucunun gözüne uygun
akış önceliklerinin belirlendiği mantıksal düzenlemelerdir.

Örneğin dergi veya kitap gibi tasarımlarda üst başlığın alt başlıktan daha
küçük yazılması, üst başlığın önemini vurgulamayı yetersiz bırakabilir.



Yandaki görsel incelendiğinde derginin
ismi olan “Popular Science” yazısının hiyerarşik
olarak en belirgin ve font olarak da en
büyük ölçüde kullanılmış olduğu görülecektir.
Ayrıca yayınlanan sayının ana konusu
olan “How It Works” yazısı ise hiyerarşik olarak
ikinci büyüklükte tutulmuştur. Diğer yazılarda
yine önem sırasına göre daha küçük puntolar
kullanılmıştır. Ayrıca kapağa konu olan uydu
(Satellite) fotoğrafı da konunun önemi 
çerçevesinde kapakta etkili ve görünür bir 
ortamda tasarlanmıştır.

Dergi kapaklarında özellikle hiyerarşi ilkesi
sık görünen örnekler içerir.



Hareket;

Tasarımında yazı veya görsellerin kompozisyon
oluşturarak bir noktaya doğru yönlendirilmesiyle
oluşur. Hareket, mizanpaj tasarımında
monoton yapıyı kırmak ve gözün ilgisini spesifik
yöne çekmek amacıyla renk, form, metin,
imge ve diğer unsurlarla gerçekleştirilir. Tasarımda
kullanılan çizgi, renk ve şekil gibi unsurlar,
birbirleriyle zıtlık oluşturarak tasarıma
hareketlilik kazandırır.



Mizanpajda uygulanan çizgi ve renk unsurları
sayfada hareketlilik ve canlılık oluşturur.



Ritim;

Tasarımda kullanılan yazı veya görsellerin gözün algılamasını
bozmadan tekrarlanması üzerine kurulu bir ilkedir. 

Diğer bir değişle tasarımda ritim, tekrar eden görsel unsurların
anlatımıdır. 

Bir tasarımda kullanılan ritim unsurları, sayfada bir düzenin ve
uyumun olduğu hissini oluşturur. Form, renk, çizgi, figür, doku, font gibi
her türlü görsel unsur ve metin unsurları sayfada ritim duygusunu
vermektedir.



Ritim ilkesi, tasarım ürünlerinde görsel zenginlik
ve bir harmoni oluşturmak amacıyla sık kullanılmaktadır.



Vurgu (Çekicilik);

Tasarım ürününde, önemsenen ve dikkat çekilmek istenilen kısmı/bölgeyi vurgulamak
için renk, değer, şekil, form gibi elamanlar kullanılır. 

Tasarımda vurgu, sayfanın odak noktasını oluşturur. Okuyucu, tasarımcının dikkat
çekmek istediği alanı fark eder; o alana dikkat eder. 

Sayfa düzenlemelerinde birden fazla vurgu yapmak mümkündür. Bu durumda
vurgulanacak, renk, tipografi vb. diğer unsurlar aynı ölçekte ve orantıda olmalıdır.
Eğer aynı unsurlardan biri büyük diğerleri küçük olursa (örneğin daireler) büyük olan,
doğal olarak gözün dikkatini çekecektir ve böylece görsel vurgu alanı, büyük alanın
üzerinde olacaktır.



Vurgu; her türlü yayın grafiğinde okuyucunun ilgisini çekmek amacıyla
sayfada gösterilmek istenen alana 

renk, form, şekil ve diğer tasarım elemanlarıyla yapılan uygulamalardır.



Kontrast (Zıtlık);

Metin ve imgelerde kontrast elemanların kullanımı, grafik ürününde sayfadaki tasarıma
ilgiyi artıracak, tasarıma farklı boyut kazandıracaktır.

Renk, oran, ölçek, şekil, doku gibi tasarım elamanlarıyla sayfada kontrastlık veya
zıtlık oluşturmak mümkündür. Kullanılan elemanların ölçüsü küçük dahi olsa zıt
elamanların varlığı, sayfada kendisini gösterecektir.

Sayfalarda kullanılan kontrast, metin veya görsellerin monoton yapısını değiştirerek
okuyucunun dikkatini çeker. Şekiller, çizgiler ve grafikler ile sayfada kontrast görseller
oluşturmak mümkündür.



Mizanpaj tasarımda zıtlık, şekil ve formların
birbirleriyle oluşturduğu yapılarla gerçekleştirebileceği gibi

sıcak ve soğuk renklerle de yapılabilir.



Bütünlük;

Tasarımda temel ilkelerin bir devamlılık çerçevesinde oluşturduğu harmoni,
uyumluluk bütünlük ilkesiyle paralellik içerir. 

Sayfa tasarımında veya bir tasarım imgesinde renklerin, formların ve
tipografi metinlerinin birbirleriyle olan ilişkilerinde görsel bir bütünlük
oluşturmak, tasarımın başarılı olmasını sağlar. 

Görsel unsurları iyi organize edilen ve güçlü görsel bir kimliğe sahip olan yayın
ürünü, yapılan tasarım bütünlüğünün sonucudur diyebiliriz.



Kuramsal kimlik tasarımda olması gereken en
önemli ilkelerden bütünlük ilkesi, aynı zamanda markalaşmanın

etkili olmasına olanak sağlayacaktır.



Şimdi 
aşağıda örnek olarak verilen 

çeşitli yayın grafiklerini 
mizanpaj ilkelerini göz önünde bulundurarak

 değerlendiriniz lütfen...






































